ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

                             П Р И К А З

29 апреля 2011 года            Москва               N 427

         О внесении изменений в приказ Федерального агентства

              по рыболовству от 27 октября 2008 г. N 272

           Зарегистрирован Минюстом России 02 июня 2011 г.

                       Регистрационный N 20922

                                  1

     В соответствии со статьей  43  Федерального закона от 20  декабря

2004  г.  N  166-ФЗ  "О  рыболовстве и сохранении водных биологических

ресурсов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 52,

ст.  5270;  2006, N 1, ст. 10, N 23, ст. 2380,  N 52, ст. 5498;  2007,

N 1,  ст.  23,  N 17,  ст. 1933, N 50, ст. 6246; 2008, N 49, ст. 5748;

2011, N 1, ст. 32), пунктом 5.3.6 Положения о Федеральном агентстве по

рыболовству,  утвержденного  постановлением  Правительства  Российской

Федерации  от  11  июня  2008  г.  N  444  "О Федеральном агентстве по

рыболовству"  (Собрание  законодательства Российской Федерации,  2008,

N 25,  ст.  2979,  N 42, ст. 4825, N 46, ст. 5337; 2009, N 6, ст. 738;

2010,  N 26,  ст. 3350, N 31, ст. 4251, N 32, ст. 4330; 2011, N 6, ст.

888,  N 14,  ст. 1935),  а также  с учетом рекомендаций Ученого совета

ФГУП "ВНИРО" (выписки из  протоколов  заседаний  биологической  секции

Ученого  совета  ФГУП  "ВНИРО"  от 31 марта 2011 г. N 10,  от 6 апреля

2011 г. N 11 и от 20 апреля 2011 г. N 14),

     п р и к а з ы в а ю :

     1.  Внести  в  приказ  Росрыболовства от 27 октября 2008 г. N 272

"Об    утверждении    Правил    рыболовства    для    Дальневосточного

рыбохозяйственного   бассейна"   (зарегистрирован   в  Минюсте  России

24 декабря   2008  г.  N  12952),  в  редакции  приказов  Федерального

агентства  по  рыболовству  от 6 февраля 2009 г. N 83 (зарегистрирован

Минюстом  России  2  марта 2009 г. N 13455), от 17 марта 2009 г. N 197

(зарегистрирован Минюстом России 24 марта 2009 г. N 13581), от 29 июня

2009  г.  N  571  (зарегистрирован  Минюстом  России  7 июля 2009 г. N

14240), от  24 августа  2009 г. N 735 (зарегистрирован Минюстом России

28   сентября   2009   г.  N  14882),  от  29  января  2010  г.  N  44

(зарегистрирован  Минюстом России 4 марта 2010 г. N 16567), от 23 июля

2010  г.  N  653 (зарегистрирован Минюстом России 26 августа 2010 г. N

18263), от  30 августа  2010 г. N 719 (зарегистрирован Минюстом России

1 октября 2010 г. N 18599) изменения согласно приложению .

     2. Управлению  науки  и  образования  (В.А.Беляев)  совместно   с

Управлением  правового  обеспечения  (Е.С.Кац)  в  десятидневный  срок

направить настоящий приказ на  государственную  регистрацию  в  Минюст

России.

     Руководитель          А.А.Крайний

                                              ПРИЛОЖЕНИЕ

                                              к приказу Росрыболовства

                                              от 29.04.2011 г. N 427

                              ИЗМЕНЕНИЯ,

   которые вносятся в приказ Федерального агентства по рыболовству

    от 27 октября 2008 г. N 272 "Об утверждении Правил рыболовства

          для Дальневосточного рыбохозяйственного бассейна"

     1. Пункт   16    Правил    рыболовства    для    Дальневосточного

рыбохозяйственного  бассейна,  утвержденных приказом Росрыболовства от

27 октября 2008 г. N 272, изложить в следующей редакции:

     "16. Транспортировка    за    внешнюю    границу   исключительной

экономической зоны Российской Федерации в живом,  свежем,  охлажденном

виде  крабов всех видов,  добытых (выловленных) в территориальном море

Российской Федерации,  в исключительной экономической зоне  Российской

Федерации   и   на   континентальном   шельфе   Российской  Федерации,

осуществляется  при  условии  соблюдения   требований,   установленных

пунктом 3.2.  статьи 19  Федерального  закона Российской Федерации  от

20 декабря 2004  г.  N  166-ФЗ  "О  рыболовстве  и  сохранении  водных

биологических ресурсов.".

     2. Пункт 31.15 изложить в следующей редакции:

     "31.15. осуществлять  на  реках  добычу   (вылов)   тихоокеанских

лососей  на  расстоянии  менее  1  км  (за исключением рыбопромысловых

участков,  на которых осуществляется их добыча (вылов) по принципу "на

одном   водоеме   -  один  пользователь,  осуществляющий  промышленное

рыболовство",  рек острова Беринга из группы Командорских  островов  и

реки Озерная, впадающей в Охотское море):

     между тонями;

     между тонями и устьями рек;".

     3. Пункт 41 изложить в следующей редакции:

     "41. Транспортировка   за    внешнюю    границу    исключительной

экономической зоны Российской Федерации в живом,  свежем,  охлажденном

виде крабов всех видов,  добытых (выловленных) во  внутренних  морских

водах  Российской  Федерации,  осуществляется  при  условии соблюдения

требований,  установленных пунктом 3.2.  статьи 19 Федерального закона

Российской  Федерации от 20 декабря 2004 г.  N 166-ФЗ "О рыболовстве и

сохранении водных биологических ресурсов.".